
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692269 

  

 

Αθήνα, 09/12/2016 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 19007 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 13067 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

"Εξόφληση εταιρείας ορκωτών ελεγκτών λογιστών" 

 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 

 

    Έχοντας υπόψη:  

 

 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως ισχύει. 

 

2. Την υπ' αριθμ. 11109/7609/27.07.2016 (ΦΕΚ 409/27.07.2016 Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων 

Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα) απόφαση του Προέδρου της Βουλής βάσει της οποίας 

ανασυγκροτείται η Επιτροπή Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης και ορίζεται ως πρόεδρος η Γ' Αντιπρόεδρος 

της Βουλής των Ελλήνων, κα Αναστασία Χριστοδουλοπούλου.  

 

3. Την υπ' αριθμ. 6793/4776/18.05.2016 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής Ελέγχου (Άρθρο 3Α Ν.3213/2003), η 

οποία αφορά στον ορισμό δεκατεσσάρων (14) Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών και ενός (1) Ειδικού Επιστήμονα, με έργο: 

α) τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων, για το οικονομικό έτος 2015 

(χρήση 2014), σύμφωνα με τα άρθρα 1, 5, 7, 8, 15, 16 και 16Α του Ν. 3023/2002, όπως ισχύουν. 

β)  τον έλεγχο των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των υπόχρεων, που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 1 

παρ. 1 περ. α' έως ε' του Ν. 3213/2003, όπως ισχύει, για το οικονομικό έτος 2015 (χρήση 2014), και  

γ) την σύνταξη αναλυτικής έκθεσης μετά την ολοκλήρωση των ανωτέρω ελέγχων, και υποβολής της στην Επιτροπή 

Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης. 

 

4. Την από 16.11.2016 βεβαίωση της Γ' Αντιπροέδρου της Βουλής και Προέδρου της Επιτροπής Ελέγχου (Άρθρο 3Α του 

Ν. 3213/2003), στην οποία περιλαμβάνεται και η Κατάσταση Απασχόλησης και Αμοιβής των δεκατεσσάρων (14) 

Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που ορίστηκαν με βάση την υπ' αριθμ. 6793/4776/18.05.2016 απόφαση του Προέδρου της 

Επιτροπής Ελέγχου (Άρθρο 3Α Ν.3213/2003), και κατανομής της αμοιβής τους. 

 

5. Την υπ' αριθμ. 532/28.02.2008 επιστολή του Προέδρου του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών.  

 

6. Το υπ' αριθμ.17297/23.11.2016 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών της Βουλής. 

 

7. Την υπ'αριθμ. 18698/12884/05.12.2016  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0871 με α/α υποχρ. 1996. 

 

8. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 04-049Μ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
     την εξόφληση συνολικής δαπάνης από εξήντα τρείς χιλιάδες οκτακόσια τριάντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά 

(63.835,20 €), ήτοι 51.480,00 € + 12.355,20 € για ΦΠΑ, σε βάρος του KAE 0871 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής 

χρήσεως 2016, στην εταιρεία ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ & ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

"GRANT THORNTOΝ", ΖΕΦΥΡΟΥ 56 & ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, 17564, ΠΑΛΑΙΟ ΦΑΛΗΡΟ, για την υποβοήθηση 

που παρείχε στην Επιτροπή Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης: 

α) στον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων, για το οικονομικό έτος 2015 

(χρήση 2014), σύμφωνα με τα άρθρα 1, 5, 7, 8, 15, 16 και 16Α του Ν. 3023/2002, όπως ισχύουν. 

β)  στον έλεγχο των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των υπόχρεων, που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 

1 παρ. 1 περ. α' έως ε' του Ν. 3213/2003, όπως ισχύει, για το οικονομικό έτος 2015 (χρήση 2014). 

 

   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 518). 
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Ειδική Υπηρεσία Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών 

    των Κομμάτων και των Βουλευτών 

7. Ενδιαφερόμενη 

8. Κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στη Βουλή             
Π.Α.__3591_2016 _OPS 

pap__06/12/2016              

ΑΔΑ: 04-049Μ


